



## Wybory europejskie 2014: ku "jednej" europejskiej skrajnej prawicy?



Autorzy : Magali Balent,  
Corinne Deloy

Perspektywa powiększenia stanu posiadania partii skrajnej prawicy w kolejnych wyborach europejskich w maju 2014 roku podsyca debaty medialne i wywołuje niepokój, że będą one w stanie blokować decyzje w łonie Parlamentu i w konsekwencji funkcjonowanie Unii Europejskiej. By dokonać weryfikacji takiego scenariusza, niniejsze opracowanie analizuje ideologiczną spójność tej "rodziny" politycznej i techniki uwodzenia, jakie stosuje ona w stosunku do opinii publicznej. Służy to dokonaniu bardziej wiarygodnej oceny prawdopodobieństwa podskoczenia jej popularności w wyborach do Parlamentu Europejskiego i stworzenia grupy parlamentarnej, która umożliwiłaby jej większe oddziaływanie w debatach oraz lepszą obronę jej ideałów.

[Więcej](#)

### Streszczenie

**Na pierwszej stronie!** : Raport 2014 - Węgry **Wybory** : Litwa - Macedonia **Wybory europejskie** : Strona - Debata/TV - Przypomnienie o głosowaniu - Plakaty **Kryzys finansowy** : G20 - MFW - OECD - WTO **Komisja** : Ukraina - Przedsiębiorstwa - Drony - Transport **Rada** : Rolnictwo **Dyplomacja** : Ukraina - Iran **Trybunał Sprawiedliwości** : Dane **Niemcy** : Grecja - Budżet - Energia - Motoryzacja **Cypr** : Kobieta/bank **Hiszpania** : Katalonia - Rybołówstwo **Francja** : Rząd **Irlandia** : Zjednoczone Królestwo **Włochy** : Reforma **Polska** : Nagroda/Europa **Zjednoczone Królestwo** : Rekonstrukcja rządu - Szkocja **Ukraina** : Eskalacja napięcia? - NATO **Rada Europy** : Rosja **ONZ** : Republika Środkowoafrykańska **Eurostat** : Mieszkania - Absolwenci **Opracowania/raporty** : EBC - Prawa - Klimat - Wydatki wojskowe **Publikacje** : Eutopia **Kultura** : Festiwal/Baden-Baden - Festiwal/Salzburg - Festiwal/Aix - Wystawa/Düsseldorf - Wystawa/Kolonia - Wystawa/Londyn

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

**Na pierwszej stronie!** :

Publikacja "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2014"!



2014 rokiem przełomu dla Europy? Wybory europejskie i odnowa wszystkich instytucji politycznych Unii oferują wyjątkową okazję, by przeanalizować sytuację Unii Europejskiej i jej ewolucję. Kwestie te znajdują się w sercu "Raportu Schumana 2014", kluczowej, dorocznej publikacji na temat Europy. To 8. wydanie zawiera wywiad na wyłączność z francuskim ministrem obrony Jean-Yves'em Le Drianem, który rozwija swoją wizję wyzwań stojących przed europejską obroną. Książkę opublikowano w wydawnictwie Lignes de Repères. Dostępna jest we wszystkich

francuskich księgarniach i na stronie Fundacji w wersji drukowanej, a za kilka dni będzie też dostępna w postaci cyfrowej (na czytniki e-booków i tablety). 8 kwietnia wydanie 2014 zostanie zaprezentowane w Parlamencie Europejskim w obecności Josepha Daula, przewodniczącego grupy EPP, Viviane Reding, wiceprzewodniczącej Komisji Europejskiej, Hansa-Gerta Pötteringa, byłego przewodniczącego Parlamentu Europejskiego, Manfreda Webera, wiceprzewodniczącego grupy EPP, Jean-Paula Gauzèsa i wielu europosłów... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### "Nazajutrz po węgierskich wyborach parlamentarnych: Węgry, Francja i Europa"



Po węgierskich wyborach parlamentarnych 6 kwietnia 2014 roku grupa przyjaźni Francja-Węgry w Zgromadzeniu Narodowym oraz Ambasada Węgier we Francji organizują wspólnie 17 kwietnia sesję naukową na temat relacji Węgier z Francją i Europą. Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani zabierze głos podczas drugiego okrągłego stołu zatytułowanego "Perspektywy otwarte przez węgierskie wybory parlamentarne 6 kwietnia 2014 roku; Węgry i europejska opinia publiczna"... [Więcej](#)

#### Wybory :

##### Wybory prezydenckie na Litwie 11 maja (I tura)



11 maja Litwini mają udać się do urn, zagłosować w I turze wyborów prezydenckich. Prezydent republiki wybierany jest co 5 lat w bezpośrednim, powszechnym głosowaniu. Nie wolno mu urzędować dłużej niż przez 2 kadencje. Poza dotychczasową prezydent Dalia Grybauskaitė kandyduje 6 innych osób: Zigmantas Balcytis, europoseł i były minister; Arturas Zuokas, mer Wilna; Bronis Rope, mer Ignalina; Naglis Puteikis, poseł; Arturas Paulauskas, poseł i były przewodniczący parlamentu, oraz Valdemar Tomasevski, europoseł. Według sondażu przeprowadzonego przez instytut Vilmorus Dalia Grybauskaitė może liczyć na 40,9% głosów, Zigmantas Balcytis na 10,3%, Arturas Paulauskas na 9,6%, Bronis Rope na 4,1%, Valdemar Tomasevski na 3,4%, a Arturas Zuokas na 2,3%. Jeśli żaden z kandydatów nie wygra w I turze, II tura odbędzie się 25 maja. 17 maja 2009 roku Grybauskaitė wybrano w I turze... [Więcej](#)

##### Wybory prezydenckie w Macedonii: II tura będzie konieczna



Dotychczasowy szef państwa Gjorgji Ivanov (VMRO-DPMNE) zdecydowanie zwyciężył w I turze wyborów prezydenckich 13 kwietnia w Macedonii. Otrzymał 51,63% głosów, wyprzedzając Stevo Pendarovskiego (SDSM), który uzyskał 37,55% głosów. 3. miejsce zajął Iljaz Halimi (PDA-PDSH) z 4,49%. Zoran Pospovski (GROM) zdobył 3,61%. Choć dotychczasowy prezydent republiki zgarnął absolutną większość głosów, zgromadził jednak poparcie zaledwie 25,19% zarejestrowanych wyborców. Dużo mniej niż wynosi próg 50%+1 wymagany przez ustawę wyborczą do wygrania I tury. Tak więc 27 kwietnia, razem z przedterminowymi wyborami parlamentarnymi, zorganizowana zostanie II tura... [Więcej](#)

#### Wybory europejskie :

##### A teraz kierunek Europa!



10 kwietnia 2014 roku Fundacja Roberta Schumana gościła w swojej paryskiej siedzibie ekspertów i dziennikarzy, żeby zainicjować europejską kampanię. Prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani i cały jego zespół zaprezentowali nową stronę internetową, swoje ostatnie opracowania i prognozy. Aby zrozumieć stawkę wyborów europejskich i śledzić kampanię w czasie rzeczywistym, odwiedź naszą nową stronę poświęconą właśnie europejskim wyborom... [Więcej](#)

##### Debata między Jean-Claude'm Junckerem i Martinem Schulzem



9 kwietnia 2014 roku kandydaci dwóch wielkich europejskich rodzin politycznych (EPP i PES) na stanowisko przewodniczącego Komisji Europejskiej - Jean-Claude Juncker i Martin Schulz - dyskutowali twarzą w twarz podczas swojej pierwszej debaty telewizyjnej, zorganizowanej przez kanał telewizyjny France 24 i radio RFI. Dwaj politycy przyznali, że kryzys się nie skończył, że dyscyplina budżetowa jest konieczna, że jednym z priorytetów powinno być zatrudnienie młodzieży, że trzeba ułatwiać dostęp do kredytów dla MŚP i że Europa powinna walczyć z nielegalną imigracją... [Więcej](#)

## Happy Voting



Podczas gdy coraz więcej partii i struktur europejskich rozpoczyna swoje kampanie przed wyborami europejskimi, Liga Młodych Wyborców (League of Young Voters) stworzyła inicjatywę zatytułowaną "Happy Voting". Jej celem jest zachęcenie obywateli do zagłosowania. Wykorzystując światowy sukces piosenki "Happy" Pharrella Williama, nakręciła klip gromadzący europejskie "sławy" takie jak Kapitan Europa czy europosłów (np. labourzystę Michaela Cashmana). Projekt chce się rozpropagować niczym wirus, by dotknąć jak największą ilość europejskich obywateli i w ten sposób zwalczać absencję wyborczą. Na razie wideo obejrzano ponad 42 900 razy, a strona inicjatywy na Facebooku liczy prawie 2 200 fanów... [Więcej](#)

## W Berlinie nagrodzono najlepsze plakaty europejskich wyborów



7 kwietnia 2014 roku, podczas wręczenia nagród w Muzeum Komunikacji w Berlinie, nagrodzono najlepsze niemieckie plakaty wyborów europejskich. Studenci sztuk graficznych wygrali podróż do Brukseli, do unijnych instytucji. Najlepsze plakaty zostaną wyeksponowane na wielkich dworcach Niemiec... [Więcej](#)

## Kryzys finansowy :

### Spotkanie ministrów finansów G20 w Waszyngtonie



Kolejny szczyt szefów państw i rządów G20 odbędzie się 15 i 16 listopada 2014 roku w Brisbane w Australii. Tymczasem ministrowie finansów krajów G20 zebrali się w Waszyngtonie na marginesie wiosennych spotkań zorganizowanych przez Międzynarodowy Fundusz Walutowy i Bank Światowy. W trakcie posiedzenia zobowiązali się do kontynuowania wysiłków na rzecz trwałego wzrostu, żeby ich strategie wzrostu zawierały ambitne, realistyczne i konkretne narzędzia, oraz na rzecz osiągnięcia trwałego, zrównoważonego i wyważonego wzrostu. Instrumenty te obejmować będą tworzenie miejsc pracy oraz walkę z oszustwami podatkowymi i rajami podatkowymi... [Więcej](#)

### Perspektywy gospodarcze MFW



8 kwietnia 2014 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) lekko podniósł swoje tegoroczne prognozy wzrostu dla strefy euro, ostrzegając przed ryzykiem stagnacji gospodarki i deflacji. W swoich ostatnich prognozach gospodarczych MFW liczy na wzrost w strefie euro w bieżącym roku o 1,2% (zamiast zapowiadanego w styczniu 1%) oraz na przyspieszenie w przyszłym roku do 1,5%. Choć strefa euro zdołała wyjść z pewnych trudności odziedziczonych po kryzysie, zdaniem MFW ryzyka utrzymują się. Wśród nich "miękkie ożywienie, inflacja, która pozostaje na celowniku Europejskiego Banku Centralnego, i fragmentacja finansowa". Z tych wszystkich problemów "najbardziej niepokojący" jest poziom inflacji... [Więcej](#)

### Stopa bezrobocia na obszarze OECD urosła w lutym 2014 roku do 7,6%



9 kwietnia 2014 roku Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju opublikowała zharmonizowane dane na temat bezrobocia dla obszaru OECD. Po trzech miesiącach spadku z rządu w lutym br. stopa bezrobocia w tej strefie wzrosła o 0,1%, do 7,6%. Na bezrobociu było 46 mln osób. Lutowa stopa bezrobocia w strefie euro była stabilna - wynosiła 11,9% 5. miesiąc z rządu. Bezrobocie wzrosło o 0,2% w Holandii (do 7,3%) i o 0,1% we Francji (do 10,4%) oraz we Włoszech (do 13%). Tymczasem spadło o 0,2% w Hiszpanii (do 25,6%) i o 0,1% w Austrii (do 4,8%) oraz na Słowacji (do 13,9%). W Niemczech stopa bezrobocia pozostała stabilna (5,1%)... [Więcej](#)

### Wzrost światowego handlu w latach 2014-2015



14 kwietnia 2014 roku ekonomiści WTO ogłosili, że po 2 latach stagnacji w bieżącym roku światowy handel powinien odnotować skromny wzrost o 4,7%, po którym nastąpi lekkie przyspieszenie do 5,3% w 2015... [Więcej](#)

Komisja :

### Stworzenie grupy wsparcia Ukrainy



9 kwietnia 2014 roku Komisja Europejska stworzyła grupę wsparcia Ukrainy, aby koordynować starania finansowe państw członkowskich, zewnętrznych darczyńców i MFW. Ma ona "identyfikować i koordynować z ukraińskimi władzami pomoc, jakiej potrzebują dla stabilizowania gospodarki i sytuacji politycznej, oraz pomagać w reformach". Prace grupy mogą zostać rozciągnięte na Gruzję i Mołdawię, które mają niedługo podpisać porozumienie stowarzyszeniowe z Unią Europejską... [Więcej](#)

### Na rzecz lepszego zarządzania przedsiębiorstw



9 kwietnia 2014 roku Komisja Europejska zaproponowała dyrektywę modyfikującą dyrektywę 2007/36/WE z zamiarem promowania długoterminowego zaangażowania akcjonariuszy oraz dyrektywę 2013/34/UE w zakresie pewnych elementów oświadczenia o stosowaniu zasad ładu korporacyjnego. Chodzi o przyczynienie się do długoterminowej żywotności europejskich przedsiębiorstw, stworzenie środowiska przyciągającego akcjonariuszy i wzmocnienie transgranicznego głosowania poprzez poprawę skuteczności łańcucha inwestycji w akcje, żeby przyczynić się do wzrostu, tworzenia miejsc pracy i konkurencyjności Unii Europejskiej... [Więcej](#)

### Restrykcyjne normy wykorzystywania cywilnych dronów



8 kwietnia 2014 roku Komisja Europejska zaproponowała pakiet nowych, rygorystycznych standardów regulujących użytkowanie cywilnych dronów, czyli zdalnie sterowanych statków powietrznych. Nowe przepisy będą dotyczyć ochrony i bezpieczeństwa, prywatności i ochrony danych osobowych oraz ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej. Mają one ułatwić europejskim firmom osiągnięcie pozycji globalnego lidera na rynku tej nowoczesnej technologii, jednocześnie wprowadzając wszelkie niezbędne procedury bezpieczeństwa... [Więcej](#)

### Pierwsze zestawienie dotyczące transportu w UE



10 kwietnia 2014 roku Komisja Europejska po raz pierwszy opublikowała zestawienie dotyczące transportu w Unii Europejskiej. Porównuje ono wyniki uzyskane przez państwa członkowskie w 22 kategoriach związanych z transportem i unaocznia, że w większości z nich najlepsze wyniki uzyskało 5 krajów członkowskich. Podobnie najgorsze wyniki też uzyskało 5 państw. Na czele zestawienia widnieją Holandia i Niemcy z bardzo dobrymi wynikami w 11 kategoriach. Za nimi plasują się Szwecja, Zjednoczone Królestwo i Dania... [Więcej](#)

### Rada :

#### Rada ds. Rolnictwa: ministrowie omawiają WPR, sektor owoców i warzyw oraz mleka



14 kwietnia 2014 roku 28 ministrów Unii Europejskiej wymieniło poglądy na temat raportu dotyczącego funkcjonowania sektora owoców i warzyw od czasu reformy w 2007. Przedyskutowali oni kwestię podstawy prawnej poboru podatku od nadwyżek, gdy kwoty są przekroczone. Poza tym, poczynili krok w reformie wspólnej polityki rolnej (WPR), akceptując rozporządzenia delegowane Komisji. Przyjęli dyrektywę w sprawie urządzeń radiowych na rynku wewnętrznym i w sprawie upowszechnienia wykorzystywania faktur elektronicznych w zamówieniach publicznych w ramach reformy rynku audytu. Przyjęli również dyrektywę w sprawie gazów fluorowanych... [Więcej](#)

### Dyplomacja :

#### Nowe sankcje Unii Europejskiej



14 kwietnia 2014 roku 28 unijnych ministrów spraw zagranicznych poświęciło większą część swojego czasu kryzysowi ukraińskiemu. Potępił oni działania uzbrojonych osobników na Wschodzie Ukrainy. Te próby destabilizacji kraju muszą się skończyć. Ministrowie potwierdzili swoje poparcie dla jedności, suwerenności, niepodległości Ukrainy i jej integralności terytorialnej. Zwrócili się do Rosji o uczynienie tego samego i odrzucenie ostatnich bezprawnych aktów na Wschodzie Ukrainy oraz o przyczynienie się do stabilizowania sytuacji. Ministrowie stanowczo potępił nielegalną aneksję Krymu i Sewastopola do Rosji. I wreszcie, dodano 4 osoby do listy prorosyjskich Ukraińców. Ukarano ich za sprzeniewierzenie publicznych pieniędzy. Do tej pory lista ta obejmowała 18 osób

dotkniętych od początku marca zamrożeniem majątku i restrykcjami wizowymi...  
[Więcej](#)

### Wznowienie negocjacji w Wiedniu na temat irańskiego programu atomowego



W następstwie wznowienia negocjacji na temat irańskiego programu atomowego Wysoka Przedstawicielka Unii Europejskiej do Spraw Zagranicznych Catherine Ashton powiedziała 9 kwietnia 2014 roku, że właśnie zakończyła się 3. seria negocjacji. Ich celem jest uzyskanie globalnego porozumienia w sprawie irańskiego atomu, przewidzianego we Wspólnym planie działania. Chodzi o wystarczające zbliżenie stanowisk, aby móc rozpocząć redagowanie końcowego dokumentu podczas kolejnego spotkania, przewidzianego na maj... [Więcej](#)

### Trybunał Sprawiedliwości :

#### Dyrektywa w sprawie zatrzymywania danych jest nieważna



8 kwietnia 2014 roku Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej orzekł, że dyrektywa w sprawie zatrzymywania danych jest nieważna. Trybunał uznał, że dyrektywa ingeruje w sposób szczególnie poważny w prawa podstawowe do poszanowania życia prywatnego i do ochrony danych osobowych, a ingerencja ta nie jest ograniczona do niezbędnego minimum. Głównym celem dyrektywy w sprawie zatrzymywania danych jest harmonizacja przepisów państw członkowskich w dziedzinie zatrzymywania danych generowanych lub przetwarzanych przez dostawców ogólnie dostępnych usług komunikacji elektronicznej lub publicznych sieci łączności... [Więcej](#)

### Niemcy :

#### Wizyta Angeli Merkel w Grecji



11 kwietnia niemiecka kanclerz Angela Merkel udała się do Grecji, by tam udzielić poparcia greckiemu premierowi Antonisowi Samarasowi w przeprowadzaniu programu reform. Tymczasem trojka wyraziła zadowolenie z poczynionych przez ten kraj postępów na rzecz zredukowania jego deficytu. W trakcie wspólnej konferencji prasowej Antonis Samaras i Angela Merkel podkreślili, do jakiego stopnia Grecja poczyniła postępy od lata 2012 roku, wskazując na znaczący powrót zaufania rynków finansowych. Merkel, której towarzyszyli młodzi przedsiębiorcy, podkreśliła istotny wpływ inwestycji niemieckich MŚP na grecką gospodarkę. Kanclerz podkreśliła, że kraj nie wyszedł jeszcze z kryzysu i potrzebne są dalsze wysiłki. I wreszcie, pogratulowała greckiemu rządowi jego pracy, jego działań podczas prezydentury w Unii Europejskiej. Jej ważne zwińczenie stanowi zakończenie negocjacji na rzecz ustanowienia unii bankowej... [Więcej](#)

#### Niemiecki rząd prezentuje zrównoważony budżet



8 kwietnia 2014 roku niemiecki rząd zaprezentował w Bundestagu tegoroczny, strukturalnie zrównoważony budżet. Berlin ma nadzieję, że w przyszłym roku obędzie się zupełnie bez nowej emisji długu, co byłoby premierą od 1969 roku. Minister finansów Wolfgang Schäuble wyjaśniał w Bundestagu: "Nie chcemy być pierwszymi w klasie, ale jeśli będziemy się trzymać reguł, które sobie wyznaczaliśmy, będzie według nas nieźle. Nie stworzymy klimatu zaufania w Europie, jeśli będziemy zawsze i wszędzie naruszać reguły"... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Reforma ustawy w sprawie energii odnawialnych



8 kwietnia 2014 roku niemiecka Rada Ministrów przyjęła reformę w sprawie energii odnawialnych (EEG). Ma ona poprawić planifikację transformacji energetycznej i ustabilizować ceny elektryczności. W celu włączenia energii odnawialnych w rynek reforma tworzy także obowiązek bezpośredniego wprowadzania do obrotu zielonej elektryczności pochodzącej z nowych instalacji. Projekt przewiduje, że energie ekologiczne w Niemczech będą produkować do 2015 roku 40-45% konsumowanej energii, a od 55 do 60% w perspektywie roku 2035... [Więcej](#)

#### Mercedes-Benz: najlepszy miesiąc w całej historii

W marcu 2014 roku niemiecki producent samochodowy Mercedes-Benz sprzedał więcej samochodów niż kiedykolwiek. Łącznie klientom



dostarczono 158 523 pojazdów (+13,3%). "Od początku roku każdego miesiąca odnotowujemy dwucyfrowy przyrost stopy sprzedaży" - powiedziała Ola Källenius, członek komitetu wykonawczego Mercedes-Benz Cars odpowiadająca za sprzedaż. W Europie przedsiębiorstwo sprzedało w marcu 76 587 samochodów (+7,6%). A główną lokomotywą wzrostu było tu Zjednoczone Królestwo (+19,8%). W Niemczech Mercedes-Benz sprzedał 25 544 egzemplarze i ponownie był marką z wyższej półki o największej liczbie rejestracji (+1,0%)... [Więcej](#)

**Cypr :**

#### Kobieta na czele cypryjskiego banku centralnego



10 kwietnia 2014 roku Chrystalla Georghadji przejęła obowiązki szefa cypryjskiego banku centralnego, stając się jedyną kobietą pełniącą takie stanowisko w strefie euro. Ma ciężkie zadanie wyprowadzenia banków swojego kraju z kryzysu. W marcu 2013 roku państwo, stojące na granicy bankructwa z powodu silnego wystawienia swoich banków na greckie zadłużenie, uzyskało 10 mld euro pożyczki w ramach europejskiego planu ratunkowego. 58-letnia Georghadji wyróżniła się jako generalny audytor odpowiadający od 1998 roku za nadzór nad wydatkami publicznymi. Jej raporty ujawniały marnotrawstwo i korupcję na szczeblu instytucji publicznych. Georghadji zastąpiła Panicosa Demetriadesa, który podał się do dymisji pod ostrzałem krytyki wywołanej swoim zarządzaniem kryzysem finansowym. "Jestem świadoma, że osoby, podobnie jak kapitały są w trakcie opuszczania Cypru" - powiedziała podczas obejmowania urzędu, zapewniając, że "w ekstremalnych warunkach gospodarczych, z którymi mierzy się" kraj, podziela ona "poczucie braku bezpieczeństwa i nieufności, którego doświadczają na co dzień handlujący i gospodarstwa domowe... [Więcej](#)

**Hiszpania :**

#### Odrzucenie referendum w sprawie niepodległości Katalonii



8 kwietnia hiszpańscy deputowani dyskutowali na temat projektu referendum, jakie Katalończycy chcą zorganizować 9 listopada 2014 roku na temat niepodległości regionu. Po 7 godzinach dyskusji deputowani odrzucili ten wniosek 299 głosami przy 47 głosach wstrzymujących się... [Więcej](#)

#### Nowe prawodawstwo w sprawie rybołówstwa morskiego



11 kwietnia 2014 roku hiszpański rząd ogłosił, że ustanowi nowe prawo w sprawie patentów i rybołówstwa morskiego. Manifestowanym celem jest poprawienie sytuacji społeczno-gospodarczej sektora rybołówstwa i akwakultury oraz zwalczanie nielegalnego rybołówstwa. Minister rolnictwa Miguel Arias Cañete wyjaśnił, że nowa legislacja umocni system wykroczeń i sankcji, by kontrolować m.in. import produktów pochodzących z rybołówstwa i w ten sposób zagwarantować trwałość tego sektora. To nowe prawo obiecuje również dywersyfikację gospodarczą połowów i sektora akwakultury, by "zwiększyć strefy połowowe"... [Więcej](#)

**Francja :**

#### Ogólna deklaracja Manuela Vallsa w Zgromadzeniu Narodowym na temat polityki



Mianowany premierem 1 kwietnia 2014 roku Manuel Valls wygłosił 8 kwietnia w Zgromadzeniu Narodowym deklarację na temat ogólnej polityki rządu, by uzyskać zaufanie deputowanych. W trakcie swojego przemówienia Manuel Valls zapowiedział szereg narzędzi z zakresu podatków, redukcji deficytu czy energetyki, ale również instrumenty w dziedzinie edukacji narodowej i podziału administracyjnego Francji. Zgromadzenie Narodowe udzieliło wotum zaufania 306 głosami, przy 239 głosach przeciw i 26 wstrzymujących się. 9 kwietnia rząd wzmocniono 14 sekretarzami stanu, wśród których znalazł się pierwszy sekretarz Partii Socjalistycznej Harlem Désir, wyznaczony do spraw europejskich... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

**Irlandia :**

#### Historyczna wizyta irlandzkiego prezydenta w Londynie

Od 8 do 11 kwietnia 2014 roku irlandzki prezydent Michael D. Higgins przebywał w Londynie z oficjalną wizytą. Wizyta, będąca pierwszą wizytą



szefa irlandzkiego państwa w Zjednoczonym Królestwie, jest następstwem podróży królowej Elżbiety II do Irlandii w maju 2011. Była ona okazją do podkreślenia istniejących między dwoma państwami ścisłych powiązań, a jednocześnie była lekiem na ciągle żywe rany konfliktu północno-irlandzkiego. 9 kwietnia prezydent Higgins spotkał się z Davidem Cameronem, żeby przedyskutować stosunki dwustronne między krajami i perspektywy przyszłej współpracy... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

#### Włochy :

##### Przyjęcie programu gospodarczego i finansowego na 3 kolejne lata



8 kwietnia 2014 roku, na wniosek szefa gabinetu Matteo Renziego oraz ministra gospodarki i finansów Pietro Carlo Padoana, rząd zaaprobował Dokument Gospodarki i Finansów (DEF). Zawiera on konkretne inicjatywy, które uosabiają wolę i zaangażowanie kraju w gospodarcze reformy strukturalne, których ostatecznym celem jest ożywienie wzrostu i zatrudnienia. Dokument ten składa się z trzech sekcji: Programu Stabilności, Narodowego Programu Reformy i części poświęconej finansom publicznym. W myśl tego dokumentu na koniec roku deficyt nie powinien przekroczyć 2,6% PKB, zanim w 2015 powróci do poziomu 1,8%... [Więcej](#)

#### Polska :

##### Miasto Słupsk laureatem Nagrody Głównej Rady Europy 2014



Nagrodę Główną Rady Europy 2014 - najwyższe wyróżnienie przyznawane co roku przez Zgromadzenie Parlamentarne Rady Europy (ZPRE) miastu, które w sposób szczególnie aktywny zapewnia promocję europejskich ideałów - przyznano polskiemu miastu Słupsk. Odegrało ono bowiem rolę pioniera współpracy międzynarodowej, podpisując w 1988 roku trójstronne porozumienie z Carlisle i Flensburgiem, doprowadzając do wymiany doświadczeń w dziedzinie lokalnej autonomii. Komisja Spraw Społecznych, Zdrowia i Równoważonego Rozwoju ZPRE podkreśliła również, że rozliczne aktywności, jakie rozwinęło miasto, nie ograniczają się do administracji lokalnej, lecz skierowane są też do jego mieszkańców, zwłaszcza młodych, organizacji, fundacji, instytucji kulturalnych i edukacyjnych... [Więcej](#)

#### Zjednoczone Królestwo :

##### Nowi ministrowie w Zjednoczonym Królestwie



W następstwie ruchów w brytyjskim gabinecie, związanych m.in. z dymisją minister kultury, do rządu weszli nowi ministrowie. Sajid Javid jest nowym ministrem stanu w resorcie kultury, mediów i sportu oraz ministrem ds. równości; Nicky Morgan sekretarzem ds. finansów w Ministerstwie Skarbu oraz ministrem ds. kobiet, mianowano ją również do Prywatnej Rady królowej, a Andrea Leadsom została sekretarzem w resorcie skarbu... [Więcej](#)

##### Konferencja Szkockiej Partii Narodowej (SNP)



Od 11 do 12 kwietnia Szkocka Partia Narodowa (SNP) odbywała w Aberdeen swoją wiosenną konferencję. Dla szkockiego premiera Alexa Salmonda spotkanie to było okazją, by w wygłoszonym wystąpieniu przypomnieć o zobowiązaniu jego partii na rzecz szkockiej niepodległości, którą łączy on z "ruchem szerszym" niż polityka zwolenników, oddzielając głosowanie od wyzwania polityki wewnętrznej. Zadeklarował, że "głosowanie na "tak" nie jest głosem na SNP w 2016". Co do elektoratu, według sondaży wyścig między stronnikami niepodległości i tymi pozostania Szkocji w Zjednoczonym Królestwie pozostaje zacięty... [Więcej](#)

#### Ukraina :

##### Zaostrzenie napięć na Wschodzie Ukrainy: ku ogólnemu i zbrojnemu konfliktowi?



12 kwietnia 2014 roku, po serii ataków zbrojnych ze strony prorosyjskich grup na miasta na Wschodzie kraju, ukraiński rząd sprzeciwił się "agresji" Rosji. Ukrainie bardziej niż kiedykolwiek grozi rozpad. Ukraiński gabinet konfrontujący się ze zbrojnymi buntami ogłosił 13 kwietnia, że rozpoczął operację "antyterrorystyczną" odbijania miasta Sławińsk. Moskwa zareagowała wzywając władze w Kijowie do

zaprzestania "walki przeciwko własnemu narodowi". I wreszcie, 13 kwietnia ONZ i Unia Europejska na próżno zaapelowały w ostatniej próbie przeciwko "deeskalacji". Catherine Ashton, szefowa unijnej dyplomacji, ponowiła poparcie UE dla Ukrainy. 14 kwietnia tymczasowy prezydent Ołeksandr Turczynow wspomniał o możliwości zorganizowania referendum w na temat statutu kraju równoległe z wyborami prezydenckimi 25 maja... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

#### NATO ostrzega Rosję co do kryzysu ukraińskiego



10 kwietnia sekretarz generalny Organizacji Paktu Północnoatlantyckiego Anders Fogh Rasmussen przebywał z wizytą w Czechach, gdzie spotkał się z nowym premierem Bohuslavem Sobotką. Ostrzegł wtedy Rosję przed nowymi działaniami kwestionującymi integralność terytorialną i naruszającymi suwerenność Ukrainy. Zdaniem Rasmussena Rosja musi przestać oskarżać innych o popełniane przez siebie czyny i zakończyć aktualną eskalację. W trakcie swojego spotkania z Sobotką sekretarz generalny NATO przypomniał również, że zaangażowanie NATO na rzecz zbiorowego bezpieczeństwa jest niewzruszone i że Sojusz podejmie zgodne z prawem kroki, by zmierzyć się z niestabilnością wywołaną przez bezprawne działania Rosji... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Rada Europy :

##### Zwieszenie prawa głosu Rosji



10 kwietnia 2014 roku Zgromadzenie Parlamentarne Rady Europy przegłosowało zawieszenie prawa głosu 18 rosyjskich delegatów do końca tego roku. To sankcje w następstwie aneksji Krymu przez Rosję. W rezolucji przyjętej 145 głosami (21 głosów przeciw, 22 wstrzymujących się) po 3 godzinach debaty Zgromadzenie potwierdziło, że wojskowa okupacja ukraińskiego terytorium, zagrożenie interwencją sił zbrojnych, uznanie tak zwanego nielegalnego referendum i przyłączenie Krymu "stanowi bezsprzecznie poważne pogwałcenie prawa międzynarodowego"... [Więcej](#)

#### ONZ :

##### ONZ zezwala na rozmieszczenie w Republice Środkowoafrykańskiej 12 000 niebieskich hełmów



10 kwietnia 2014 roku Rada Bezpieczeństwa ONZ zezwoliła na rozmieszczenie w Republice Środkowoafrykańskiej (RCA) około 12 000 niebieskich hełmów. Ma to być próba zabezpieczenia kraju, który od roku jest w stanie anarchii oraz doświadcza przemocy między chrześcijanami i muzułmanami. W myśl przyjętej na francuski wniosek rezolucji (przyjętej jednomyślnie) te 10 000 żołnierzy i 1 800 policjantów stworzy MINUSCA - Wielowymiarową Zintegrowaną Misję Stabilizacyjną ONZ w RCA. Za 5 miesięcy zmieni ona obecne na miejscu 6 000 żołnierzy afrykańskich sił MISCA, przebywających tam u boku 2 000 wojskowych francuskich. Europejczycy obiecali też 800 ludzi. "Przekazanie władzy" między MISCA i MINUSCA, to znaczy efektywne rozlokowanie niebieskich hełmów, ustalono na 15 września. Początkowo mandat tej nowej misji potrwa do 30 kwietnia 2015 roku... [Więcej](#)

#### Eurostat :

##### Spadek cen mieszkań w strefie euro o 1,4%



Według szacunków, opublikowanych przez Eurostat 10 kwietnia 2014 roku, w porównaniu do IV kwartału 2012 w IV kwartale 2013 stwierdzono spadek cen mieszkań o 1,4% w strefie euro i o 0,1% w Unii Europejskiej. Są to ceny mierzone wskaźnikiem cen mieszkań (HPI). W stosunku do III kwartału 2013 w IV kwartale ubiegłego roku ceny mieszkań obniżyły się o 0,7% w strefie euro i o 0,3% w Unii Europejskiej... [Więcej](#)

##### Wzrost liczby młodych dorosłych-absolwentów szkolnictwa wyższego do 37%



Według liczb, opublikowanych przez Eurostat 11 kwietnia 2014 roku, liczba młodych dorosłych-absolwentów szkolnictwa wyższego zwiększyła się do 37%, a stopa zbyt wczesnego porzucania nauki spadła do 12%. W Unii Europejskiej zaobserwowano ciągły wzrost liczby osób w wieku 30-34 lat, które ukończyły studia wyższe. Liczba ta zwiększyła się z 24% w 2002 roku (kiedy to rozpoczęto zbieranie tych danych) do



37% w 2013. Celem strategii Europa 2020 jest zwiększenie tego odsetku, by do 2020 roku w Unii dyplom szkolnictwa wyższego posiadało co najmniej 40% populacji w tym przedziale wiekowym... [Więcej](#)

#### Opracowania/raporty :

##### Roczny raport Europejskiego Banku Centralnego



Opublikowany 7 kwietnia 2014 roku roczny raport Europejskiego Banku Centralnego opisuje aktywność Europejskiego Systemu Banków Centralnych (ESBC) oraz składa relację z polityki monetarnej Eurosystemu (grupującego EBC i krajowe banki centralne) w ubiegłym roku. Raport został zaprezentowany Parlamentowi Europejskiemu, Radzie Unii Europejskiej, Komisji Europejskiej i Radzie Europejskiej przez wiceprezesa EBC Vitora Constancio. Został on podzielony na rozdziały mówiące o ewolucji gospodarczej i polityce monetarnej, operacjach i działalności EBC, wejściu Łotwy do strefy euro, kwestiach europejskich i międzynarodowych, komunikacji zewnętrznej i zasadzie odpowiedzialności oraz o ramach instytucjonalnych... [Więcej](#)

##### Raport na temat stosowania Karty Praw Podstawowych



Według 4. rocznego raportu na temat stosowania Karty Praw Podstawowych UE, który Komisja Europejska opublikowała 14 kwietnia 2014 roku, Karta nadal zdobywa na znaczeniu i jest coraz bardziej widoczna. Bowiem Trybunał Sprawiedliwości UE coraz częściej ją stosuje w swoich orzeczeniach, podczas gdy krajowi sędziowie są coraz bardziej świadomi jej zakresu stosowania i zwracają się do Trybunału Sprawiedliwości o wyjaśnienie tego dokumentu. Komisja Europejska stara się wcielić Kartę poprzez środki mające promować i bronić praw, jakie Karta dała obywatelom Unii. Od 2010 roku wyposażona jest w "listę kontrolną praw podstawowych", przez którą przesiewa każdy projekt legislacyjny, by upewnić się, że spełnia on wymagania w tej materii. Roczny raport ze stosowania Karty śledzi poczynione postępy oraz wymienia wyzwania i niepokoje... [Więcej](#)

##### Ograniczyć ocieplenie klimatu



13 kwietnia 2014 roku Międzyrządowy Zespół ds. Zmian Klimatu opublikował komunikat stwierdzający, że pomimo starań podjętych, aby ograniczyć emisję gazów cieplarnianych, w latach 2000-2010 jeszcze ona przyspieszyła. Wyniki studium uszczegółowiono w raporcie zatytułowanym "Zmiany klimatyczne 2014: załagodzenie zmian klimatycznych", który jest 3. z serii raportów przygotowanych przez grupę roboczą Zespołu. Według badaczy największym wyzwaniem, by móc spowolnić zmiany klimatyczne, jest udane oddzielenie emisji gazów cieplarnianych od wzrostu gospodarek i populacji... [Więcej](#)

[Więcej](#)

##### Spadek światowych wydatków wojskowych




Według danych, opublikowanych 14 kwietnia 2014 roku przez Stockholm International Peace Research Institute (Sipri), światowe wydatki wojskowe za rok 2013 sięgają 1 750 mld dolarów, co stanowi realny spadek od 2012 o 1,9%... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Publikacje :

##### Uruchomienie przeglądu internetowego Eutopia

**eutopia**  Wydawnictwo Seuil, stowarzyszone z Editorial Debate (Hiszpania), Fischer Verlag (Niemcy) i Laterzà (Włochy), uruchomiło wielojęzyczny przegląd online nazwany "Eutopia". Jego celem jest "ponowne umieszczenie Europy w sercu debaty intelektualnej". Publikacja skoncentrowana będzie na temacie miesiąca - jednym z palących, bieżących europejskich zagadnień. Pierwszy numer poświęcony będzie imigracji. Jedną z rubryk umożliwi także wyrażanie opinii filozofom i historykom. Publikowane będą wywiady z "nowymi Europejczykami", a także opracowania na temat pamięci Europy. Zaangażowane wydawnictwa gotowe są przyjmując innych uczestników, by ożywić projekt... [Więcej](#)

#### Kultura :

##### Festiwal Wielkanocny w Baden-Baden

Do 21 kwietnia 2014 roku na spotkanie w Baden-Baden, w sercu



Schwarzwaldu (Niemcy), stawiać się będą wielkie nazwiska muzyki. Powodem będzie doroczny Festiwal Wielkanocny. W tegorocznym programie Orkiestra Filharmoników Berlińskich pod batutą sir Simona Rattle'a z dwoma bardzo oczekiwanyymi wykonaniami: z "Manon Lescaut" Pucciniego, co-produkcją festiwalu i Metropolitan Opera w Nowym Jorku, oraz z "Pasją według św. Jana" Bacha, wyreżyserowaną przez Petera Sellarsa... [Więcej](#)

#### Festiwal Wielkanocny w Salzburgu



Do 21 kwietnia 2014 roku odbywa się Festiwal Wielkanocny w Salzburgu. W tym roku dyrektor artystyczny festiwalu Thielemann umieścił w jego centrum Richarda Straussa i jego operę "Arabella". W programie znajdzie się też "Requiem" Mozarta, które zostanie uzupełnione o "Metamorfozy" Straussa. Koncert ten odbędzie się ku pamięci założyciela festiwalu Herberta von Karajana w 25. rocznicę jego śmierci. W programie widnieją też opery Straussa "Don Juan" i "Don Kichot" oraz pierwsza z "Czterech Ostatnich Pieśni" i "Malven" Straussa... [Więcej](#)

#### Festiwal Wielkanocny w Aix en Provence



Do 27 kwietnia miasto Aix en Provence będzie gościć 2. rok z rzędu Festiwal Wielkanocny. To ambitne i wymagające wydarzenie poświęcone muzyce klasycznej, przeznaczone zarówno dla melomanów, jak i neofitów. Spotkają się na nim Orkiestra Filharmoników Wiedeńskich, niesamowity wiolonczelista Yo-Yo Ma, Ophélie Gaillard czy Orkiestra Filharmoniczna Francuskiego Radia. Najlepsze zespoły i muzycy... [Więcej](#)

#### Biała otchłań nieskończoności: Kandinsky, Malewicz, Mondrian



Na ekspozycji w muzeum K20 w Düsseldorfie Kolekcja Nadrenii Północnej-Westfalii podejmuje temat białej powierzchni. Robi to przy pomocy dzieł Wassily'ego Kandinsky'ego, Kazimierza Malewicza i Pieta Mondriana. Dla malarzy awangardy biel była nie tylko częścią ich palety kolorów, ale też symbolem przyszłości. Trzech sławnych artystów widziało w sztuce abstrakcyjnej ewolucję ku wyższej duchowości i ku nowemu porządkowi społecznemu. Wystawa czynna jest do 6 lipca 2014 roku... [Więcej](#)

#### Boska Aleksandria



Aleksandria była pierwszym megalopolis w historii, założonym w centrum świata przez samego Aleksandra po to, by stała się stolicą pierwszego światowego imperium. Fundacja Bodmer gromadzi rękopisy i unikalne przedmioty, które aż do 31 sierpnia 2014 roku opowiadają o mieście i jego założycielu, symbolach możliwego spotkania między Wschodem i Zachodem... [Więcej](#)

#### "Henri Matisse: gwasze-wycinanki"



Od 17 kwietnia do 7 września 2014 roku Tate Modern w Londynie zaprasza na wystawę malarza Henriego Matisse'a i jego "gwaszy-wycinanek" ("Henri Matisse: cut-outs"). To największa wystawa gwaszy-wycinanek Matisse'a, metody wynalezionej przez francuskiego artystę pod koniec życia. Ekspozycja gromadzi około 120 dzieł z całego świata, z muzeów i kolekcji prywatnych. Wśród wystawionych dzieł znajduje się szereg Niebieskich Aktów, emblematycznych dzieł Henriego Emile'a Benoît Matisse'a (1869-1954)... [Więcej](#)

#### Kalendarz :



14 kwietnia  
Luksemburg  
Rada do Spraw Ogólnych

Luksemburg  
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa



14 i 15 kwietnia  
Luksemburg  
Rada do Spraw Zagranicznych poszerzona 15 kwietnia do Rady ds. Obrony



14-17 kwietnia  
Strasburg  
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego



17 kwietnia  
Genewa  
Czterostronne posiedzenie w sprawie Ukrainy (UE, USA, Rosja i Ukraina)

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana

#### Redaktorzy Biuletynu :

Inga Groth, Pauline Massis Desmarest, Charles de Marcilly ;  
Claire Darmé, Raphaël Frison, Jelena Isailovic, Marine Le Lann, Salomé Larcher

**Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest**  
**Dyrektor publikacji : Pascale Joannin**

Kontakt/sugestia  
[info@robert-schuman.eu](mailto:info@robert-schuman.eu)

**Fundacja Roberta Schumana**, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}